

IZP.271.4.2022

Wyjaśnienia treści SWZ 2

Dotyczy zamówienia trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej ustawa PZP, o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy Pzp, pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Rybczewice” – numer postępowania: IZP.271.4.2022

W związku z pytaniami Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Zamawiający – Gmina Rybczewice, na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej „ustawą” niniejszym wyjaśnia treść SWZ:

Pytanie nr 1:

Wnoszę o wykreślenie ww. zapisu, który w jaskrawy sposób narusza zasady uczciwej konkurencji i ma na celu zawężenie potencjalnych produktów spełniających OPZ. Obecna argumentacja sugerująca jakoby dostęp od góry był korzystniejszy dla Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia technicznego, służy jedynie ograniczeniu uczciwej konkurencji i jest subiektywnym odczuciem osoby opracowującej OPZ. Zaznaczyć należy, że zarówno dostęp od góry jak od dołu posiada wady i zalety, jednak dla Zamawiającego nie ma to żadnego znaczenia i nie przekłada się na wyższą jakość instalacji oświetleniowej. W związku z powyższym nie ma żadnego technicznego uzasadnienia na wykluczenie z postępowania opraw oświetleniowych, gdzie dostęp do komory elektrycznej odbywa się od dołu, dlatego wnoszę o wykreślenie ww. wymogu. W przypadku utrzymania zapisu, który wprost ogranicza dostęp do zamówienia publicznego wnosimy o przedstawienie badań lub ekspertyzy wykonanej przez niezależną jednostkę, dowodzącej wyższości opisanego przez Zamawiającego rozwiązania. Czyjaś wygoda nie jest realną potrzebą Zamawiającego w rozumieniu przepisów ustawy Prawa zamówień publicznych i nie może stanowić podstawy do wykluczenia poszczególnych produktów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza oprawy oświetleniowe z dostępem od dołu jaki i z dostępem od góry

Pytanie nr 2:

Proszę o udostępnienie przedmiaru bądź arkusza kalkulacyjnego z podziałem opraw na drogowe i parkowe z uwzględnieniem projektowanej mocy opraw. W udostępnionej

dokumentacji przedstawiono ilości i typy opraw bardzo ogólnikowo, co nie pozwala na wykonanie rzetelnej wyceny. Przykładowo, w udostępnionym pliku „OPZ – Oprawy i system sterowania po zmianach” opisano oprawy drogowe oraz parkowe, podzielone według temperatury barwowej, natomiast w punktach 3.2-3.6 Rozdział III SWZ określono ilości i moce opraw, jednak bez doprecyzowania typu opraw, tj. czy dana oprawa jest oprawą drogową czy parkową.

Odpowiedź:

Zamawiający pragnie sprostować zapisy „Opisu technicznego systemu sterowania” w którym omyłkowo znalazły się dane dotyczące parametrów opraw parkowych, które są już zamontowane na skwerze parku dworskiego w Rybczewicach i nie będą podlegały wymianie. Wszystkie oprawy podlegające wymianie są opawami drogowymi. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmiany.

Z up. Wójta

mgr Renata Trała
SEKRETARZ GMINY